
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   427   del registro 
 

OGGETTO:  Conferimento incarico professionale per aggiornamento follow-up pazienti nello 
screening dei carcinomi mammario ed ovarico a rischio genetico-familiare. 

 

L’anno 2010, il giorno  CINQUE   del mese di  OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
�

�

�

Premesso che con nota prot. n. 497 del 06.09.2010 il Direttore Scientifico ha evidenziato la necessità di conferire un 
incarico professionale della durata di mesi 3 (tre) al dott. D. Sambiasi, per garantire il prosieguo delle attività inerenti lo 
studio delle alterazioni genetiche su pazienti con patologia oncologica femminile e relativi familiari, nonchè 
l’aggiornamento di un database, in precedenza costituito, contenente informazioni necessarie allo svolgimento di 
importanti studi scientifici.   
 
Rilevato che il Dott. D. Sambiasi, già contrattista  e frequentatore dell’Istituto, ha maturato una notevole esperienza 
relativamente alle attività de quo. 
 
Visto l’art. 6, lettera b, del Regolamento dell’Istituto (deliberazione n. 112 del 09.03.2009), “… in casi di particolare 
urgenza, adeguatamente documentati e motivati, quando le scadenze temporali ravvicinate e le condizioni per la 
realizzazione dei programmi di attività, degli obiettivi e dei progetti specifici e determinati dall’Istituto, che richiedono 
l’esecuzione di prestazioni professionali particolarmente qualificate in tempi ristretti, non consentono l’utile e tempestivo 
esperimento di procedure comparative di selezione;” 

 
Rilevate le esigenze addotte nella richiesta formulata dal Direttore Scientifico e stabilito che il finanziamento trova la 
necessaria capienza sui fondi della ricerca di cui al progetto Integrato di Oncologia (PIO 2006) “Come coniugare 
innovazione ed appropriatezza nell’assistenza al paziente oncologico” alla voce “Personale a contratto/consulenza/borse 
di studio”, come accertato dalla Direzione Scientifica; 
 
Sentito il parere favorevole del  Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

         
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

�� Conferire un incarico di collaborazione, ai sensi dell’ art. 7, comma 6 del D.L. n. 165/2001 e art. 409, c.3 del c.p.c., 
della durata di mesi 3 (tre), al Dr. Domenico Sambiasi, nato a Brindisi il 02.12.1963. 

�� Far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del contratto; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Via S. Hahnemann,  10 – 70126  BARI 



�� Precisare che l’importo complessivo pari ad �. 5.000,00, comprensivo degli oneri previdenziali e fiscali a carico 
dell’Istituto e del contrattista, trova capienza sui fondi del progetto di ricerca PIO 2006 “Come coniugare innovazione 
ed appropriatezza nell’assistenza al paziente oncologico”, come accertato dalla Direzione Scientifica. 

�� la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale.   

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Stefania Riflesso 
 

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dr. Claudio Guerra 
 
________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  08.10.2010  al   in corso 
  
Bari,   08.10.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


